
 

COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO 

(Provincia di Siracusa) 

 

 

COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO 

AREA AFFARI GENERALI n. 54 del 24-07-2020 

pag. 1 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE 

 DEL 

RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
 

 
NUMERO 54   R. V.   DEL 24-07-2020 

 

REGISTRO GENERALE N. 246 

 

 

 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI 

N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE, CAT. C 

POS. ECO. C1, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO CON RISERVA DI 

UN POSTO AL PERSONALE INTERNO, DA ASSEGNARE ALL'AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA. APPROVAZIONE GRADUATORIA DI 

MERITO. 

 

 

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventiquattro del mese di luglio in Portopalo di Capo Passero nella 

Casa Comunale, il Responsabile dell’AREA AFFARI GENERALI adotta la seguente 

determinazione ai sensi dell’art. 13 della L. R. n. 30 del 23/12/2000: 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 03.10.2018, dichiarata 

immediatamente esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato, il piano triennale del fabbisogno di 

personale per il triennio 2018/2020 nel quale si prevede l’assunzione di n. 2 posti di Istruttore 

Amministrativo Contabile a tempo pieno e indeterminato, categoria C, posizione economica C1, 

con riserva di 1 posto al personale in servizio presso l’Ente; 

 

ATTESO: 
- che con nota del 17.12.2018, prot. n. 13441, è stata avviata la procedura di mobilità 

obbligatoria prevista dall’art. 34 bis del D.lgs. 165/2001;  
- che con Determinazione del Responsabile dell’Area Affari Generali n. 14/27 del 04.02.2019 

è stata avviata la procedura di mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 

165/2001; 

 

DATO ATTO dell’esito negativo delle procedure di mobilità di cui agli artt. 30 e 34 bis del D.lgs. 

n. 165 del 30.03.2001; 

 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Area Affari Generali n. 42/128 del 

26.06.2019 recante l’indizione del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 2 

posti di istruttore amministrativo contabile, categoria C posizione economica C1, a tempo pieno e 

indeterminato, con riserva di 1 posto al personale interno, da assegnare all’Area Economico-

Finanziaria; 

 



 

COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO 

AREA AFFARI GENERALI n. 54 del 24-07-2020 

pag. 2 

 

ATTESO che con determinazione del Responsabile dell’Area Affari Generali n. 87/302 del 

21.11.2019 è stata nominata la Commissione giudicatrice e il segretario del concorso de quo; 

 

VISTI i verbali e gli atti dei lavori della Commissione, a conclusione delle operazioni concorsuali;  

 

RISCONTRATA la regolarità del procedimento di selezione e degli atti della commissione, che 

risultano conformi a quanto previsto dalla normativa sui concorsi pubblici, al bando di concorso, 

al regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e al regolamento comunale 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

VISTA la graduatoria finale di merito formata dalla commissione di concorso; 

 

RITENUTO di provvedere all’approvazione della graduatoria di merito dei candidati del 

concorso in argomento; 

 

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali"; 

  
VISTO il D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 con il quale sono state dettate le “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

  
VISTI: 

· lo Statuto Comunale;  
· il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
· il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei concorsi;  
· il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

· la determinazione sindacale n. 12 del 26.06.2020 con il quale è stata attribuita la 
responsabilità dell’Area Affari Generali   

 

DETERMINA 

 

1)DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2)DI APPROVARE la seguente graduatoria finale di merito dei candidati al concorso pubblico per 

titoli ed esami per la copertura di n. 2 posti di istruttore amministrativo contabile, categoria C 

posizione economica C1, a tempo pieno e indeterminato, con riserva di 1 posto al personale interno, 

da assegnare all’Area Economico-Finanziaria. 

 

1 Candidato Gennuso Salvatore nato il 19.05.1989                Totale punti 68,518 vincitore 

esterno 

2 Candidato Di Pasquale Gabriella nata il 27.09.1960  Totale punti 67,949 vincitore interno  

3 Candidato Lelii Francesca nata il 04.05.1993                      idoneo 

4 Candidato Cicciarella Michele nato il 23.02.1978               idoneo 

 

I candidati Campisi Giuseppe, Di Grande Marco e Indovino Silvia Emilia sono risultati assenti 

mentre gli altri candidati non hanno superato il colloquio. 

 



 

COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO 

AREA AFFARI GENERALI n. 54 del 24-07-2020 

pag. 3 

 

3)DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio on-line e nel sito internet dell’Ente – sezione 
trasparenza per trenta giorni consecutivi. 

 
 



 

COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO 

AREA AFFARI GENERALI n. 54 del 24-07-2020 

pag. 4 

 

 

Confermato e sottoscritto 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AFFARI GENERALI 

f.to DOTT. SULTANA ROSARIO 

È copia conforme per uso amministrativo. 
 

 

Portopalo di Capo Passero   __________________ IL SEGRETARIO 

 DOTT. DANIELE GIAMPORCARO 

  

  

  

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 24-07-2020                  

al 23-08-2020 registrata al n. 490 Reg. pubblicazioni                     

 

Portopalo di Capo Passero, lì 24-07-2020 

                                                                                                    IL RESP.LE DELL’ALBO PRETORIO                                                            

                                                                                                              f.to MONTALTO VINCENZO                                          

 

La presente determinazione, su conforme dichiarazione dell’addetto alla pubblicazione, è stata pubblicata dal 24-07-

2020 al 23-08-2020 registrata al n. 490 Reg. pubblicazioni  

   

Dalla Residenza Municipale, lì 24-08-2020 

 

IL RESP.LE DELL’ALBO PRETORIO                            IL SEGRETARIO 

f.to MONTALTO VINCENZO           f.to DOTT. DANIELE GIAMPORCARO 

                                                      

 

 

 


